с полномочиями избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий сельских

поселений муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

          30 июля 2020 года          № 158/1604-4

р.п.Чишмы

Об определении перечня избирательных участков, на которых

будут использоваться комплексы обработки избирательных

бюллетеней на выборах в единый день голосования, применении

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении

выборов депутатов представительных органов местного

самоуправления муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан, назначенных на 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, статьей 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 7 Федерального

закона «О Государственной автоматизированной системе Российской

Федерации «Выборы», частью 9 статьи 20, статьей 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

решила:

1. Определить перечень избирательных участков, на которых будут

использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (далее –

КОИБ) на выборах в единый день голосования 13 сентября 2020 года

согласно приложению № 1.

2. При проведении выборов депутатов представительных органов

местного самоуправления муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан, назначенных на 13 сентября 2020 года,

применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) в

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМӘ

^ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода,

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.

3. Установить перечень избирательных участков, на которых 13

сентября 2020 года будет применяться Технология (приложение № 2).

4. Участковым избирательным комиссиям не позднее 02 сентября

2020 года назначить не менее двух операторов специального программного

обеспечения для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом (далее – СПО участковой

комиссии).

5. Провести обучение операторов СПО участковой комиссии согласно

учебной программе, предоставленной Центральной избирательной

комиссией Республики Башкортостан.

6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

Явгильдина М.Р..

Председатель территориальной

избирательной комиссии                 Э.Ф. Сулейманова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии       А.И. Пугасей

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

от 30 июля 2020 года № 158/1604-4

Перечень избирательных участков,

на которых будут использоваться комплексы обработки

избирательных бюллетеней (КОИБ) на выборах в единый день

голосования 13 сентября 2020 года

№

п/п

№

избирательного

участка

Адрес избирательного участка
Количество

избирателей

1 3333
Чишминский район, с. Алкино-2, переулок

Школьный, 18
1709

2 3334
Чишминский район, с. Алкино-2, переулок

Школьный, 18
1310

3 3355
Чишминский район, рабочий поселок Чишмы,

ул. Тополиная, 2а
1474

4 3360
Чишминский район, рабочий поселок Чишмы,

ул. Мира, 21
1972

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

                                                                                             от 30 июля 2020 года № 158/1604-4

Перечень

избирательных участков, на которых 13 сентября 2020 года будет

применяться технология изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий

об итогах голосования в Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием

машиночитаемого кода

№ ИУ Месторасположение ИУ

Число

избирателей,

которое будет

участвовать на

выборах 8

сентября 2019
года

3307 Учебный корпус санатория «Толпар», с. санатория

«Алкино», ул. Нагорная, 1

340

3308 Сельский клуб с. Узытамак, с. Узытамак,

ул. Центральная, 81

766

3309 Сельский дом культуры с. Салихово, с. Салихово,

ул. Мира, 29/1

213

3310 Школа с. Уразбахты, с. Уразбахты, ул. Школьная, 21 463

3311 Сельский клуб д. Санжаровка, д. Санжаровка,

 ул. Школьная, 2/1

488

3312 Школа д. Арово, д. Арово, ул. Центральная, 23 632

3313 Школа с. Кляшево, с. Кляшево, ул. Мустая Карима, 13 628

3314 Школа с. Арсланово, с. Арсланово, ул. Центральная, 40 674

3315 Сельский дом культуры д. Новая, д. Новая,

ул. Центральная, 47 а

307

3316 Сельский дом культуры с. Аминево, с. Аминево,

ул. Центральная, 16 а

360

3317 Школа с. Бишкази,с. Б ишкази, ул. Новая, 9 226

3318 Здание Администрации сельского поселения

Дмитриевский сельсовет, д. Дмитриевка,

ул. Старая Деревня, 20

223

3319 Сельский дом культуры с. Дурасово, с. Дурасово,

ул. Центральная, 58

427

3320 Сельский клуб д. Булякбашево, д. Булякбашево,

 ул. Шоссейная, 2 а

188

3321 Сельский клуб д. Альбеево, д. Альбеево, ул. Демская,

д. 54

218

3322 Сельский дом культуры с. Енгалышево,

с. Енгалышево, ул.Манаева, 22

427

3323 Контора ООО «Агропромбизнес», с. Балагушево,

ул. Молодежная, 1

247

3324 Сельский дом культуры с. Еремеево, с. Еремеево,

ул. Центральная, 20

660

3325 Сельский дом культуры с. Калмашево, с. Калмашево,

ул. Школьная, 1

521

3326 Сельский дом культуры с.Верхние Термы, с. Верхние

Термы, ул. Центральная, 75

294

3327 Сельский дом культуры д. Нижние Термы, д. Нижние

Термы, ул. Центральная, 31

310

3328 Сельский дом культуры с. Ибрагимово, с. Ибрагимово,

ул. Центральная, 19

405

3329 Сельский дом культуры с. Бикеево, с. Бикеево,

ул. Первомайская, 27

358

3330 Фельдшерско-акушерский пункт д. Первомайский,

д. Первомайский, ул. Конторная, 17

310

3331 Сельский дом культуры с. Кара-Якупово,

с. Кара-Якупово, ул.Центральная, 29

607

3332 Сельский дом культуры с. Горный, с. Горный,

ул. Молодежная, 21

462

3335 Школа с. Новотроицкое, с. Новотроицкое,

ул. Центральная, 16

493

3336 Сельский клуб с. Барсуанбашево, с. Барсуанбашево,

ул. Центральная, 35

233

3337 Школа с. Сайраново, с. Сайраново, пер. Школьный, 7 360

3338 Сельский дом культуры с. Сафарово, с. Сафарово,

ул. Центральная, 19

763

3339 Здание детского сада д. Удряк, д. Удряк, ул. Школьная,

д. 5

292

3340 Школа № 2 с. Чишмы, с. Чишмы, ул. Колхозная, 24 1416

3341 Школа д. Игнатовка, д. Игнатовка,

ул. Центральная, 31

629

3342 Сельский дом культуры с. Старомусино,

с. Старомусино, ул. Центральная, 39

394

3343 Фельдшерско-акушерский пункт д. Абраево,

д. Абраево, ул. Центральная, 34 а

253

3344 Здание Администрации сельского поселения

Чувалкиповский сельсовет, с. Чувалкипово,

ул. Центральная, 56

333

3345 Сельский клуб с. Теперишево, с. Теперишево,

ул. Центральная, 12

295

3346 Фельдшерско-акушерский пункт д. Новоусманово,

д. Новоусманово, ул. Шоссейная, 21

364

3347 Школа д. Дмитриевка, д. Дмитриевка, ул. Школьная,

д. 16

348

3348 Детский сад  «Теремок», с. санатория «Алкино»,

ул. Санаторная, 25

473

3349 Школа с. Шингак-Куль, с. Шингак-Куль,

ул. Школьная, 3

1219

3350 Сельский дом культуры с. Шингак-Куль,

с. Шингак-Куль, ул. Малокольцевая, 4

982

3351 Школа х. Верхний, х. Верхний, ул. Школьная, 1 368

3352 Контора Элеватора, р.п.  Чишмы, ул. Элеваторная, 1а 967

3353 Школа № 5 р.п. Чишмы, р.п. Чишмы, ул. Ленина, 101 а 2158

3354 Контора Лесхоза, р.п. Чишмы, ул. Промышленная, 2 1234

3356 Дом пионеров и школьников р.п.Чишмы,

р.п. Чишмы, ул. Революционная, 12

2262

3357 Историко-краеведческий музей, р.п. Чишмы

р.п. Чишмы, ул. Кирова, 13

2052

3358 Дворец  культуры, р.п. Чишмы, р.п. Чишмы,

ул. Парковая,18 А

2265

3359 Гимназия р.п.Чишмы, р.п. Чишмы, ул. Кирова, 5 2600